
 

 

 

USNESENÍ 

 

z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. července 2004 
 
 

 
USNESENÍ č. 10/867/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje  
program 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 10/868/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
zprávu z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na zhotovitele stavby Oprava krytu silnice 
III/28420 Bělá u Pecky - Pecka 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě – Silnice Hradec 
Králové, a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice 

 
 
USNESENÍ č. 10/869/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
zprávu z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na zhotovitele stavby Oprava krytu silnic II/280 
hr. okr. JC/HK – Kouty – Sukorady a III/28048 Lískovice – Sukorady  

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě – Silnice Hradec 
Králové, a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice 

 
 

 
 



 2

USNESENÍ č. 10/870/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
zprávu z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na zhotovitele stavby Oprava silnice III/30424 
úseku křižovatka Šestajovice - Jásenná 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě – Stavby silnic 
a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) 

 
 
USNESENÍ č. 10/871/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
důvodovou zprávu k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SEVER/HK/2004/028 
na zhotovení stavby Obnova živičného krytu silnice II/326 – 6,135 - 14,084 km ve věci 
víceprací a méněprací při realizaci výše uvedené stavby 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SEVER/HK/2004/028 na zhotovení stavby 
Obnova živičného krytu silnice II/326 – 6,135 – 14,084 km  

 
 
USNESENÍ č. 10/872/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh dodatku č. 1 smlouvy o užívání pozemní komunikace II. třídy – přístupové 
komunikace k hraničnímu přechodu Broumov- Janovičky - Gluszyca 

 
II. schvaluje 

dodatek č. 1 Smlouvy o užívání pozemní komunikace II. třídy ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje přenechané a předané do užívání Městu Broumov, jako 
investorovi akce opravy přístupové komunikace k hraničnímu přechodu Broumov – 
Janovičky - Gluszyca  

 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat schválený dodatek k předmětné smlouvě o užívání komunikace 

 
 
USNESENÍ č. 10/873/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1. informaci SFDI č. j. 2626/2004-210 ze 7. 6. 2004, o schváleném příspěvku ve výši 

800 000,-- Kč na projekt „Modernizace a elektrizace traťového úseku Jaroměř – 
Náchod (územně technická studie)“ 



 3

2. návrh smlouvy se SFDI č. 200/2004/1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2004 

3. informaci o zaslání výzvy třem zájemcům na zpracování projektu „Modernizace 
a elektrizace traťového úseku Jaroměř – Náchod (územně technická studie)“ 

4. návrh smlouvy o dílo se společností SUDOP Praha, a. s., Olšanská 1a, Praha 3, jako 
zpracovatelem projektu „Modernizace a elektrizace traťového úseku Jaroměř – 
Náchod (územně technická studie)“ 

 
II. schvaluje 

1. uzavření smlouvy se SFDI č. 200/2004/1 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2004 

2. smlouvu o dílo se společností SUDOP Praha, a. s., Olšanská 1a, Praha 3, jako 
zpracovatelem projektu „Modernizace a elektrizace traťového úseku Jaroměř – 
Náchod (územně technická studie)“ realizovaného na základě výběrového řízení 

 
III. zmocňuje 

Ing. Jaroslava Váchu, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu: 
1. smlouvy se SFDI č. 200/2004/1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2004 
2. smlouvy o dílo se společností SUDOP Praha, a. s., Olšanská 1a, Praha 3, jako 

zpracovatelem projektu „Modernizace a elektrizace traťového úseku Jaroměř – 
Náchod (územně technická studie)“¨ 

 
 

USNESENÍ č. 10/874/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informativní zprávu – Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje k 31. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 10/875/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 11/937/2003 ze dne 1. 10. 2003 

 
II. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru: 
darovat městu Náchod stavbu silnice č. III/30413 od křižovatky se silnicí č. I/14 
v Náchodě (u hotelu „Itálie“) od km 0,000 přes ulici Kamenice, Karlovo nám., 
Palackého ulici, nám. TGM, Tyršova ul. až po křižovatku s ulicí Riegrovou 
(u vojenské správy) po km 0,619 v celkové délce 619 m 
 

B) s darováním nemovitosti: 
stavba silnice č. III/30413 – od křižovatky se silnicí č. I/14 v Náchodě (u hotelu 
„Itálie“) od km 0,000 přes ulici Kamenice, Karlovo nám., Palackého ulici, nám. TGM, 
Tyršova ul. až po křižovatku s ulicí Riegrovou (u vojenské správy) po km 0,619 
v celkové délce 619 m 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Náchod 
Náklady spojené s převodem: dárce hradí vypracování potřebných geometrických 
plánů pro zaměření pozemků pod předávaným úsekem stavby silnice č. III/30413  
Věcná břemena: bez zápisu 



 4

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
1) návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 24/704/2003 
2) návrh na darování stavby silnice č. III/30413 městu Náchod dle bodu II. tohoto 

usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 10/876/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru darovat obci Častolovice pozemky v k. ú. Častolovice 
pozemky: 
st. p. č. 3/2 o výměře 212 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3/6 o výměře 40 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1216/8 o výměře 388 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1222/3 o výměře 283 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/4 o výměře 190 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/6 o výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/7 o výměře 43 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/8 o výměře 330 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/9 o výměře 30 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/10 o výměře 51 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1222/11 o výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/12 o výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1260/2 o výměře 230 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v obci a k. ú. Častolovice 
 

B) s darováním pozemků: 
st. p. č. 3/2 o výměře 212 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3/6 o výměře 40 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1216/8 o výměře 388 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1222/3 o výměře 283 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/4 o výměře 190 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/6 o výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/7 o výměře 43 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/8 o výměře 330 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/9 o výměře 30 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/10 o výměře 51 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1222/11 o výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/12 o výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1260/2 o výměře 230 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
výměra celkem: 1813 m2, v obci a k. ú. Častolovice 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Častolovice 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat obci Častolovice pozemky v k. ú. Častolovice dle bodu I. A 
tohoto usnesení 



 5

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Častolovice obci Častolovice dle bodu I. B tohoto 
usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 10/877/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru darovat pozemek dle KN 

část p. p. č. 366 o výměře 6121 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č. 61-
179/2000 jako p. p. č. 366/1 ostatní plocha- silnice, v k. ú. Přibyslav nad Metují a obci 
Přibyslav 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Přibyslav 
 

B) s darováním pozemku dle KN 
část p. p. č. 366 o výměře 6121 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č. 61-
179/2000 jako p. p. č. 366/1 ostatní plocha- silnice, v k. ú. Přibyslav nad Metují a obci 
Přibyslav 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Přibyslav 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr dle bodu I. A) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Přibyslav nad Metují a obci Přibyslav obci Přibyslav 
dle bodu I. B) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 10/878/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat pozemky v k. ú. Bezník a obci Borek, v k. ú. Borek 

u Miletína a obci Borek a stavbu bývalé silnice č. III/28446 obci Borek, dle bodu Ib) 
tohoto usnesení 

 
b) s darováním  

v k. ú. Bezník a obci Borek, v k. ú. Borek u Miletína a obci Borek a stavby bývalé 
silnice č. III/28446 obci Borek 
1) nemovitosti stavba silnice včetně příslušenství 

stavba bývalé silnice č. III/28446 včetně příslušenství od km 2,560 t.j. od středu 
obce Borek (UB není stanoven) do km 3,040 konec silnice za obcí Borek (UB 
není stanoven) v celkové délce 480m 
 
 



 6

2) pozemky – dle KN 
p. p. č. 63/1 o výměře 8 m2 lesní pozemek 
p. p. č. 221/3 o výměře 1137 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 239/10 o výměře 106 m2 lesní pozemek 
p. p. č. 239/11 o výměře 41 m2 lesní pozemek 
 
v k. ú. Borek u Miletína a obci Borek 
p. p. č. 368/4 o výměře 1015 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 181/14 o výměře 20 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
výměra pozemků celkem: 2327 m2 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Borek 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ zveřejnit 
záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení  

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh ;na 
darování pozemků v k. ú. Bezník a obci Borek, v k. ú. Borek u Miletína a obci Borek 
a stavbu bývalé silnice č. III/28446 obci Borek dle bodu I.b) tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 10/879/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s bezúplatným nabytím zakrytého koryta (propustku) stávajícího potoka „Bukovka“ 
v délce 63,9 bm, které jako stavba nevyhovuje náročnému provozu nové projektované 
přeložky silnice č. II/303 v Polici nad Metují - obchvat náměstí a nesplňuje požadavky 
na stavbu silnice II. třídy 
Převádějící: ČR – Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
 

II. ukládá  
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí propustku potoka Bukovka od ČR - Povodí Labe, s. p. do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice č. II/303 Police nad 
Metují“ dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 10/880/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s nabytím pozemku dle KN 
p. p. č. 497 o výměře 2590 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Radim u Jičína 
a obci Radim 
Cena: bezúplatně 
Dárce: obec Radim  



 7

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na nabytí pozemku v k. ú. Radim u Jičína a obci Radim Královéhradeckým krajem, 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 10/881/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 18M/1307/2003 ze dne 8. 12. 2003 

  
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušení 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 24/719/2003 ze dne 11. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/882/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – dostavba 
cestmistrovského střediska Hořice - plynovodní přípojka 
užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav plynovodní 
přípojky vedoucí z ulice Táborské do nově budovaného střediska Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje, které se nachází na pozemku p. č. 2591/2 v k. ú. Hořice 
v Podkrkonoší, jak je vyznačeno v polohopisném plánu (po dokončení stavby bude věcné 
břemeno zaměřeno geometrickým plánem)ve vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových  
p. p. č. 831/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v obci Hořice a k. ú. Hořice v Podkrkonoší 
Cena: bude stanovena na základě znaleckého posudku po dokončení stavby 
Povinný: ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: hradí oprávněný z věcného břemene 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
udělit plnou moc Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého 
kraje k uzavření a podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 
 
 
 

 



 8

USNESENÍ č. 10/883/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene vstupu na pozemkovou 
parcelu č. 45 v k. ú. Malá Čermná, obci Hronov, za účelem zajištění provozu, oprav, 
úprav, údržby a likvidace zařízení veřejného osvětlení v rozsahu dle zákona č. 458/2000 
Sb., v platném znění, s městem Hronov, jako budoucím oprávněným z věcného břemene 
 

II. vydává 
souhlas, pro účely stavebního řízení, s realizací stavby „Rozšíření veřejného osvětlení 
v obci Malá Čermná“ zasahující pozemek p. p. č. 45 v k. ú. Malá Černá, obci Hronov, 
v rozsahu dle předložené dokumentace 

 
III. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 
2) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 

informovat město Hronov a spol. s r. o. ELTYM Hronov o vydání souhlasu dle bodu 
II. tohoto usnesení 

Termín: ihned 
 

 
USNESENÍ č. 10/884/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

věcné břemeno: 
užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního 
vedení kanalizační přípojky, jak je vyznačeno v polohopisném plánu (po dokončení stavby 
bude věcné břemeno zaměřeno geometrickým plánem) 
týkající se pozemku: 
p. p. č. 751/1 orná půda v obci a k. ú. Dřevěnice 
Cena: 10.000,- Kč 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Oprávněný: manželé Zdeněk a Lada Broulovi, bytem J. Grafka 1828, 509 01 Nová Paka 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: vklad do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný z věcného břemene 

 
II. zmocňuje 

Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
a. k uzavření a podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

dle bodu I. tohoto usnesení 
2) k uzavření a podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto 

usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 10/885/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zřízení věcného břemene 
užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav vrchního 



 9

venkovního vedení VN 35 kV a umístění dvou betonových stožárů, jak je vyznačeno 
v polohopisném plánu (po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno 
geometrickým plánem) 
p. p. č. 751/1 orná půda v obci a k. ú. Dřevěnice 
Cena: 1.000,- Kč 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Oprávněný: společnost Východočeská energetika, a. s. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: vklad do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný z věcného břemene 

 
II. zmocňuje  

Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
1) k uzavření a podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

dle bodu I. tohoto usnesení 
 
2) k uzavření a podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto 

usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 10/886/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
následující podmínky I. kola výběrového řízení na prodej nemovitostí v k.ú. Mladé Buky 
§ budovy: 

dům č. p. 350 na st. p. č. 449, objekt bydlení (ubytovna) 
dům č. p. 349 na st. p. č. 450, objekt bydlení (ubytovna) 
budova bez č. p. a č. e. na st. p. č. 848, jiná budova (tělocvična) 
 

§ pozemky: 
st. p. č. 449 – zastavěná plocha,výměra 1829 m2 
st. p. č. 450 – zastavěná plocha,výměra 678 m2 
st. p. č. 848 – zastavěná plocha,výměra 1073 m2  
p. p. č. 24/1 – ostatní plocha, jiná plocha (hřiště), výměra 2657 m2 
p. p. č. 24/2 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 260 m2 
p. p. č. 24/9 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 108 m2 
se všemi součástmi a včetně vnitřního vybavení 

Celková výměra pozemků je 6605 m2 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Horská 134, Svoboda nad Úpou 
1. Minimální cena pro I. kolo výběrového řízení: 3,932.000,- Kč 
2. Zájemce předloží návrh budoucího účelu využití předmětu prodeje  
 

II. ukládá 
Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 
zajistit vyhlášení výběrového řízení na prodej nemovitostí dle bodu III. odst. 1 písm. b) 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/735/2004 ze dne 9. 6. 2004 a dle podmínek 
schválených v bodu I. tohoto usnesení 
 
 

 
 
 
 



 10

USNESENÍ č. 10/887/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

svěření působnosti rozhodovat o uzavírání krátkodobých nájemních smluv (do 1 roku) 
na nemovitý majetek kraje, který není ve správě příspěvkové organizace kraje, odboru 
ekonomickému s účinností od 1. října 2004 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit výkon působnosti dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 10/888/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 1/17/2004 ze dne 14. ledna 2004 

 
II. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru prodat st. p. č. 860 o výměře 21 m2 (zastavěná plocha – 
technická vybavenost) pod budovou trafostanice v k. ú. Kluky a obci Hradec Králové 
obchodní společnosti VČE, a. s., Hradec Králové 

 
b) s prodejem pozemku pod trafostanicí 

st. p. č. 860 (zastavěná plocha – technická vybavenost) zaměřený GP z původní 
p. p. č. 317/1 v k. ú. Kluky a obci Hradec Králové o výměře 21 m2  
Cena: 50.000,- Kč (2.381,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Domov důchodců Hradec Králové, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 
Kupující: Východočeská energetika, a. s., Sladkovského 215, 501 03 Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: - vklad do KN hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: právo chůze a jízdy přes pozemky p. č. 317/1 a 489/18 (dle GP) 
 

c) se zřízením věcného břemene práva chůze a jízdy přes pozemky p. č. 317/1 a p. č. 
489/18 v k. ú. Kluky a obci Hradec Králové tak, jak je vyznačeno v geometrickém 
plánu č. 628 - 1697/2004 za podmínky prodeje pozemku dle bodu II. b) tohoto 
usnesení společnosti VČE, a. s., Hradec Králové 
Cena: 3.770,- Kč 
Oprávněný: každý vlastník trafostanice na st. p. č. 860 o výměře 21 m2 (zastavěná 
plocha – technická vybavenost) v obci Hradec Králové a k. ú. Kluky 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce: Domov důchodců Hradec Králové, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 
Náklady se zřízením věcného břemene: hradí oprávněný 
Doba trvání věcného břemene: neurčitá 

 
III. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku pod trafostanicí dle podmínek bodu II. b) tohoto usnesení 
 



 11

3) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy dle bodu 
II. c) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 10/889/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
k usnesení rady kraje č. 6/534/2004 ze dne 28. dubna 2004 
 

I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodat část pozemku PK 1497/3 v k. ú. a obci Libáň pozemek: 
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr část PK 1497/1 o výměře 
471 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.506-299/2002 jako p. p. č. 1497/3 
ostatní plocha – jiná plocha, v k. ú. a obci Libáň 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: PEGUFORM BOHEMIA, k. s. se sídlem Kubelíkova 604, 460 78 Liberec 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 10/890/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. vydává souhlas 
 pro účely stavebního řízení s výstavbou plynové přípojky v Domově důchodců 

Borohrádek přes pozemek p. p. č. 180/1 k. ú. a obec Borohrádek, který je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a ve správě Domova důchodců Borohrádek  

 
II. zmocňuje 

 Mgr. Jindřicha Vašíčka, ředitele Domova důchodců Borohrádek k zastupování 
Královéhradeckého kraje ke všem potřebným úkonům při stavebním řízení týkajícím 
se výstavby plynové přípojky dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 10/891/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. vydává souhlas 
pro účely stavebního řízení s vybudováním plynové přípojky do služebního bytu č. p. 130 
Albrechtice nad Orlicí ve správě Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí 

 
II. zmocňuje 

Ing. Karla Vacka, ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí  
k zastupování Královéhradeckého kraje ke všem potřebným úkonům při stavebním řízení 
týkajícím se vybudování plynové přípojky dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
 
 



 12

USNESENÍ č. 10/892/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. vydává souhlas 
 pro účely stavebního řízení k uložení napájecího kabelu na pozemku p. č. 668/1 k. ú. Nové 

Město nad Metují pro umělé osvětlení přechodů pro chodce, pozemek v  pronájmu 
Oblastní nemocnice Náchod, a. s. 

 
II. zmocňuje 

Ing. Jaroslava Cejnara, vedoucího odboru staveb. činností, Oblastní nemocnice Náchod, 
a. s. 
k zastupování Královéhradeckého kraje ke všem potřebným úkonům při stavebním řízení 
týkajícího se výstavby umělého osvětlení přechodů pro chodce dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 10/893/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1. a) výpůjčku nebytových prostor v I. nadzemním podlaží v budově č. p. 432 v ulici 

Hálkova, Náchod, na st. p. 443 v k. ú. Náchod, celková podlahová plocha 
pro vypůjčitele 56,8 m2 

 
b) výpůjčku movitého majetku, uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 

Vypůjčitel: Centrum sociální pomoci a služeb, o. p. s., IČ 25999044 se sídlem 
Kroupova 957, Hradec Králové, 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Účel: zajištění poskytování poradenských služeb  
 

2. a) výpůjčku nebytových prostor v I .nadzemním podlaží v budově č. p. 432 v ulici 
Hálkova, Náchod, na st. p. 443 v k. ú. Náchod, celková podlahová plocha 
pro vypůjčitele 42 m2 

 
b) výpůjčku movitého majetku, uvedeného v příloze č 2. tohoto usnesení vypůjčitel: 

Občanské poradenské středisko o .p .s., IČ 25916360 se sídlem Veverkova 1434, 
Hradec Králové  
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Účel: zajištění poskytování poradenských služeb 
Doba trvání výpůjček: do 31. 12. 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 10/894/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části pozemku, 
dle zaměření po dokončení stavby „Křižovatky u Autostylu v Trutnově“, ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, správě Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště 
Trutnov, p. p. č. 165/1 v k. ú. a obci Trutnov  
Povinný: Královéhradecký kraj 



 13

Oprávněný: město Trutnov 
Obsah: strpění stavby silnice 
Cena: dle znaleckého posudku 
Náklady: zaměření, vyhotovení znaleckého posudku a vklad do katastru nemovitostí hradí 
město Trutnov 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 10/895/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. rozhodla 
o vyřazení uchazeče Mgr. Vratislava Chmelíka z konkurzního řízení na místo ředitele/ky 
Centra vzdělávání, Náchod, Smiřických 1237 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
oznámit tuto skutečnost výše jmenovanému uchazeči a vrátit mu materiály, které zaslal 
ke konkurznímu řízení 
Termín: do 10. 8. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 10/896/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
k usnesení rady kraje č. 5/432/2004 ze dne 7. 4. 2004 
 

I. jmenuje 
Ing. Josefa Moravce ředitelem Střední průmyslové školy kamenické a sochařské 
a Středního odborného učiliště kamenického, Hořice, Husova 675, po obdržení souhlasu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR s jeho jmenováním (podle § 17 odst. 
3 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu 
se jmenováním Ing. Josefa Moravce do funkce ředitele výše jmenované školy 
a po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR zajistit 
vyhotovení jmenovacího dekretu 
Termín: po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

se jmenováním ředitele 
 

 
USNESENÍ č. 10/897/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala  
a) žádost o změnu položek rozpočtu u projektu „Využití nejnovějších technologií 

a zdrojů informací ve výukových programech - první fáze“ - dílčí program 
SMD200301 rok 2003  

b) text dodatku smlouvy 
 



 14

c) změnu termínu závěrečné zprávy a vyúčtování projektu „Využití nejnovějších 
technologií a zdrojů informací ve výukových programech - první fáze“ - dílčí program 
SMD200301 rok 2003 na 31. 8. 2004  

 
II. schvaluje 

a) změnu položek rozpočtu u projektu „Využití nejnovějších technologií a zdrojů 
informací ve výukových programech - první fáze“ - dílčí program SMD200301 rok 
2003  

b) text dodatku smlouvy 
c) změnu termínu závěrečné zprávy a vyúčtování projektu „Využití nejnovějších 

technologií a zdrojů informací ve výukových programech - první fáze“ - dílčí program 
SMD200301 rok 2003 na 31. 8. 2004  

 
III. ukládá 

1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyhotovit dodatek ke smlouvě a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí Rady 
Královéhradeckého kraje 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 podepsat dodatek smlouvy 

Termín: 10. 8. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 10/898/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
úplné osvobození žáka Andreje Šnajdra od placení příspěvku na úhradu nákladů 
spojených s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Dobruška, Kostelní 428 
pro školní rok 2004 - 2005 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit na jednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání úplné 
osvobození žáka Andreje Šnajdra od placení příspěvku na úhradu nákladů spojených 
s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Dobruška, Kostelní 428 pro školní 
rok 2004 - 2005 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 10/899/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
platový postup ředitele Domova důchodců Náchod a ředitele Domova důchodců Malá 
Čermná v roce 2004 dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ č. 10/900/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

plat ředitele Domova důchodců Malá Čermná Mgr. Ondřeje Pumra a ředitelky Ústavu 
sociální péče Hajnice Bc. Lenky Alešové s účinností od 1. 8. 2004 dle přílohy důvodové 
zprávy 



 15

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Domova důchodců Malá Čermná a ředitelku Ústavu sociální péče 
Hajnice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 10/901/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje  
Organizační řády příspěvkových organizací odvětví sociální péče, a to : 
• Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí 
• Domova důchodců Borohrádek 
• Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem 
• Domova důchodců Hradec Králové 
• Domova důchodců Humburky 
• Domova důchodců „V Podzámčí“  
• Domova důchodců Lampertice 
• Domova důchodců Pilníkov 
• Domova důchodců Tmavý Důl 
• Domova důchodců Vrchlabí 
• Domova důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice 
• Domova důchodců Malá Černá 
• Domova důchodců Náchod 
• Domova důchodců Police nad Metují 
• Domova důchodců Teplice nad Metují 
• Ústavu sociální péče Hajnice 
• Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
• Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 
• Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 
• Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK 
• Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno 
• Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
• Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY 
• Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany 
• Domova penzion pro důchodce Hradec Králové 

  
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociální péče o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 10/902/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje grantové schéma 
Královéhradecké kraje pro čerpání prostředků ze strukturálních fondů EU v oblasti: 
SROP 3.2. – podpora sociální integrace v regionech 
 



 16

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 10/903/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
převod z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace Ústavu sociální 
péče Hajnice ve výši 190 tis.Kč ke krytí úprav elektroinstalace v objektu Stacionář 
Trutnov pro montáž osvětlení dle samostatného projektu na vybavení 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit čerpání z Fondu reprodukce kraje – 
odvětví sociálních věcí pro r. 2004 ve výši 260 tis.Kč ve prospěch Ústavu sociální péče 
Hajnice v rámci disponibilního zůstatku fondu, a to na provedení vestavěných skříní 
v objektu Stacionář Trutnov  

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu II Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje jako součást čtvrté 
části čerpání z Fondu reprodukce kraje za odvětví sociálních věcí 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 10/904/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
změnu specifického ukazatele rozpočtu Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje na rok 2004 – limit mzdových prostředků ve výši 98.942 tis. Kč  

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 10/905/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
1) s návrhem – zařazení jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví v rámci Fondu 

reprodukce Královéhradeckého kraje - 3 část 
2) s prodloužením splatnosti půjčky 7 mil. Kč příspěvkové organizaci Nemocnice 

Trutnov do 30. 9. 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit uvedený návrh řešení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 16. 9. 2004 

 
 



 17

USNESENÍ č. 10/906/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. jmenuje 
MUDr. Miroslava Švábla, ředitele Broumovské nemocnice, a. s. členem Zdravotní komise 
Rady Královéhradeckého kraje  

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předat novému členu komise jmenovací dekret 
Termín: 31. 7. 2004  

 
 
USNESENÍ č. 10/907/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací: 
§ Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
§ Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
§ Galerie moderního umění v Hradci Králové 
§ Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
§ Středisko amatérské kultury Impuls 
§ Galerie výtvarného umění v Náchodě 
§ Regionální muzeum v Náchodě 
§ Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
§ Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
§ Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
§ Hvězdárna v Úpici 
za splnění mimořádných úkolů ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 10/908/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I projednala 
EIA - oznámení záměru „Fermentační stanice Úpice“ 
Umístění záměru: - město Úpice 

- katastrální území Úpice 
 

II. bere na vědomí 
1) Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) Vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) Vyjádření odboru životního prost ředí a zemědělství KÚ 

 
III. souhlasí 

s obsahem předloženého oznámení záměru „Fermentační stanice Úpice“, oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 
 



 18

USNESENÍ č. 10/909/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  bere na vědomí 
hodnoty indexu vymezujícího disparity na území Královéhradeckého kraje v prvním 
pololetí roku 2004 

 
II.  ukládá 

Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 
předložit další zprávu o sledování disparit na území kraje v průběhu ledna 2005 
 
 

USNESENÍ č. 10/910/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. stanoví 
23. červenec 200 dnem vyhlášení 2. kola grantového programu SPG200401 – Podpora 
prezentace podniků 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 
zveřejnit vyhlášení 2. kola grantového programu SPG200401 – Podpora prezentace 
podniků na webových stránkách kraje 
 

 
USNESENÍ č. 10/911/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere  na vědomí 
informace o konferenci „Budoucí spolupráce mezi regiony“ ve Wroclavi dne 4. – 5. 10. 
2004  

 
II. schvaluje 

účast zástupců Královéhradeckého kraje na konferenci „Budoucí spolupráce mezi 
regiony“ ve Wroclavi dne 4. – 5. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 10/912/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
přehled uskutečněných zahraničních cest úředníků Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje za 1. pololetí 2004 

 
 
USNESENÍ č. 10/913/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh na odměny pro vítěze krajského kola soutěže „Vesnice roku 2004“ 
v Královéhradeckém kraji ve výši 100.000 Kč pro vítěznou obec, 50.000 Kč pro obec 
na druhém místě a 25.000 Kč pro obec na místě třetím 

 
 
 



 19

II. schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši: 
a) 100 tis. Kč obci Vrbice, Vrbice 14, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
b)   50 tis. Kč obci Žernov, Žernov 112, 552 03 Náchod 
c)   25 tis. Kč obci Lodín, Lodín 100, 503 15 Nechanice 
d)   25 tis. Kč obci Podbřezí, Podbřezí 16, 518 03 Podbřezí 
 

III. ukládá 
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 

 
 
USNESENÍ č. 10/914/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. ukládá 
Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
zajistit bezodkladné založení 4 zvláštních účtů, event. podúčtů (vedených v CZK) 
pro účely administrace Technické pomoci v rámci Společného regionálního operačního 
programu (SROP) 

 
II. zplnomocňuje  

Ing. Pavla Bradíka, hetmana Královéhradeckého kraje  
k podepsání projektových fiší vyhotovených za Královéhradecký kraj pro účely Technické 
pomoci SROP 

 
 
USNESENÍ č. 10/915/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
uzavření mandátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 
projektování, příspěvkové organizace kraje k projektům grantových schémat 
ze Společného regionálního operačního programu 

 
II. pověřuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem mandátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 
projektování k projektům GS ze SROP a všech souvisejících dokumentů s tímto 
projektem 

 
 
USNESENÍ č. 10/916/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
a) uzavření mandátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 

projektování k projektu ICN 
b) poskytnutí částky 200 000,- Kč na projekt ICN na r. 2004 na pokrytí nákladů 

spojených s jeho realizací na základě schválené mandátní smlouvy v rámci kap. 40 
c) uzavření smlouvy mezi Landes-Gewerbeförderungsstelle des nordrhein-westfälischen 

Handwerks (LGH), jako hlavním partnerem projektu „Industrial Change Network“ 
(ICN) a Královéhradeckým krajem 

 
 



 20

II. pověřuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
a) podpisem mandátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 

projektování k projektu ICN  
 
b) podpisem anglického originálu smlouvy mezi hlavním partnerem Landes-

Gewerbeförderungsstelle des nordrhein-westfälischen Handwerks (LGH) 
a Královéhradeckým krajem po předložení soudního překladu této smlouvy a všech 
souvisejících dokumentů s tímto projektem 

 
III. souhlasí 

se zvýšením rozpočtu běžných výdajů kap. 40 o 200 tis. Kč na úkor výdajů kap. 18 
určených na řešení havarijních situací 

 
IV. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
Termín: září 2004 

 
 
USNESENÍ č. 10/917/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
a) grantovou smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Centrem pro regionální rozvoj, 

příspěvkovou organizací MMR  
 
b) smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a auditorskou společností K KREDIT, 

s. r. o. o zajišťování auditorské činnosti  
 

II. pověřuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
a) podpisem grantové smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem pro regionální 

rozvoj a dalších dokumentů souvisejících se závazky vyplývající z této smlouvy 
 
b) podpisem smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a auditorskou společností 

K KREDIT, s. r. o. o zajišťování auditorské činnosti  
 
 

USNESENÍ č. 10/918/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s ustanovením krajské koordinační skupiny pro účely projektu 3.3. SROP „Evropské 
projektové centrum a jeho síť euromanažerů“ 

 
II. pověřuje 

Centrum evropského projektování koordinací této skupiny 
 

 
 
 
 

 



 21

USNESENÍ č. 10/919/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
 specifické ukazatele rozpočtu příspěvkové organizaci Centrum evropského projektování 

Hradec Králové na rok 2004: 
- limit mzdových prostředků   2100 tis. Kč 
- průměrný evidenční počet zaměstnanců  13 
- limit výdajů na pohoštění a dary  50 tis. Kč 

 
II. ukládá 

Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 
zapracovat uvedené limity do rozpočtu na rok 2004 předložit na nejbližší jednání Rady 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 10/920/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
projekt Česko-britské spolupráce v Královéhradeckém kraji na rok 2005 – 2006 

 
II. ukládá  

Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 
odeslat námět projektu Ms. Anne Pringle, britské velvyslanectví 

 
 
USNESENÍ č. 10/921/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
Dohoda o spolupráci při výkonu činností mezi Ministerstvem pro místní rozvoj 
a Královéhradeckým krajem v rámci Programu Iniciativy Společenství INTERREG III A 
Česká republika- Polská republika na programové období 2004-2006. 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat tuto schválenou dohodu 

 
 
USNESENÍ č. 10/922/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
 s užitím znaku Královéhradeckého kraje v hlavičce fotbalového týdeníku „Fotbal v kraji“ 

vydávaném společností Orlický týdeník, s. r. o., Staré náměstí 46, Rychnov nad Kněžnou 
 

II. ukládá 
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat žadatele o stanovisku Rady Královéhradeckého kraje 

 



 22

USNESENÍ č. 10/923/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 schvaluje 
1) zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Ing. Rostislava Všetečky, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing. Kláry 
Dostálové, ředitelky příspěvkové organizace Centrum evropského projektování 
Hradec Králové do Bruselu na setkání k problematice strukturálních fondů po roce 
2006, které se uskuteční ve čtvrtek 30. září 2004 od 15:00 hodin v prostorách 
Pražského domu v Bruselu 

 
2) zahraniční pracovní cestu Karla Klímy, člena Rady Královéhradeckého kraje 

do Opole (Polsko) v měsíci srpnu 2004 
 
 

USNESENÍ č. 10/924/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
souhrnnou zprávu z kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
za I. pololetí 2004 včetně přijatých nápravných opatření 

 
 
USNESENÍ č. 10/925/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala  
návrh škodní a likvidační komise na vyřazení , likvidaci a prodej zařízení v pořizovací 
ceně nad 40.000 Kč dle důvodové zprávy v užívání zdravotnických zařízení kraje 
 

II. schvaluje  
a) likvidaci a prodej movitých věcí vyřazených z důvodů nepotřebnosti a nepoužitelnosti 

ze zdravotnických zařízení příspěvkových organizací Oblastní nemocnice Trutnov, 
Rychnov nad Kněžnou, Náchod a nemocnice Nový Bydžov dle přiloženého seznamu 

 
b) odpis pohledávek Oblastní nemocnice Náchod a Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov dle přiloženého seznamu 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
1) zajistit realizaci usnesení 
 
2) předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh převedení movitého majetku 

v majetku Královéhradeckého kraje (nemocnic) do majetku akciových společností 
 
 

USNESENÍ č. 10/926/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 18. 6.- 
12. 7. 2004 

 
 
 



 23

USNESENÍ č. 10/927/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 2. Q 2004 
 
 

USNESENÍ č. 10/928/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí finančního daru ve výši: 
§ 20.000,- Kč Asociaci pro mezinárodní otázky, Chodská 17/1123, Praha 2 

na realizaci vzdělávacího programu Pražský model OSN (PMUN) 
§ 10.000,- Kč Obci Liberk, Liberk 70, 517 12 na pořádání akce „Prorubská lávka“ 

dne 24. 7. 2004 
§ 40.000,- Kč Městu Hořice pro Dům dětí a mládeže Hořice, Čs. Armády 1821, 

Hořice na zajištění účasti mažoretek Poupata a reprezentace 
Královéhradeckého kraje na mistrovství Evropy – European 
Majorettes Championship IMA Poland Opole 

§ 44.000,- Kč Krajskému sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska-krajské sdružení 
hasičů Královéhradeckého kraje, Denisova 585, Jičín na finanční 
odměnu nejlepším družstvům v krajském kole soutěže „Mistrovství 
ČR v požárním sportu“ 

 
II. ukládá 

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 

 
 
USNESENÍ č. 10/929/2004  
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. revokuje  
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 9/865/2004 ze dne 30. 6. 2004 v části I.  
schvaluje a) poskytnutí finančního daru a příspěvku ve výši: 
§   5.000,- Kč Domu dětí a mládeže Klíč Jaroměř, Školní 95, Jaroměř – Josefov 

na pořádání letního dětského tábora s názvem „Šachový tábor, 
soustředění šachistů“ v roce 2004 

§ 10.000,- Kč Vojenskému zařízení 9653 Hradec Králové, Brněnská 700, Hradec 
Králové na pořádání oslav Dne ozbrojených sil pro jeho zaměstnance 
dne 8. 6. 2004  

§   5.000,- Kč Obci Vrbice na pořádání Sjezdu rodáků a přátel obce Vrbice, 
konaného dne 29. 5. 2004 

 
II. schvaluje 

a) poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
§  5.000,- Kč Městu Jaroměř pro Dům dětí a mládeže KLÍČ Jaroměř, Školní 95, 

Jaroměř – Josefov na pořádání letního dětského tábora s názvem 
„Šachový tábor, soustředění šachistů“ v roce 2004 

 
 

 



 24

§ 10.000,- Kč Vojenskému zařízení 4218 Hradec Králové, Brněnská 700, Hradec 
Králové jako právnímu nástupci Vojenského zařízení 9653 Hradec 
Králové, Brněnská 700, Hradec Králové na pořádání oslav Dne 
ozbrojených sil dne 8. 6. 2004 

§   5.000,- Kč Obci Vrbice, Vrbice 25, 507 03 Vysoké Veselí na pořádání Sjezdu 
rodáků a přátel obce Vrbice, konaného dne 29. 5. 2004 

 
III. ukládá  

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ  
zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohody o poskytnutí příspěvku a dohodu 
o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 
a dohod  

 
 

 
 
Ing. Pavel Bradík 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


